HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 395/NQ-HĐND

	         Điện Biên, ngày 11 tháng 12 năm 2015

NGHỊ QUYẾT

Chấp thuận danh mục các dự án cần thu hồi đất và dự án có sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ vào các mục đích khác năm 2016 trên địa bàn tỉnh Điện Biên

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN
KHOÁ XIII KỲ HỌP THỨ 16
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 07 tháng 6 năm 2013 của Chính phủ về quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020, kế hoạch sử dụng đất 5 năm kỳ đầu (2011-2015) tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Thông tư 29/2014/TT-BTNMT ngày ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Sau khi xem xét Tờ trình số 3181/TTr-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2015 của UBND tỉnh về việc đề nghị chấp thuận danh mục dự án cần thu hồi đất và dự án có sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ vào các mục đích khác năm 2016 trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Báo cáo thẩm tra số 39/BC-HĐND ngày 8 tháng 12 năm 2015 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Chấp thuận danh mục các dự án cần thu hồi đất và dự án có sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ vào các mục đích khác năm 2016 trên địa bàn tỉnh Điện Biên; cụ thể như sau:
1. Chấp thuận 79 dự án cần thu hồi đất để phát triển kinh tế xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng trên địa bàn tỉnh theo quy định tại khoản 3, Điều 62 Luật Đất đai năm 2013 với tổng nhu cầu sử dụng đất là: 1.112,530 ha (Chi tiết Biểu số 01 kèm theo)
2. Chấp thuận chuyển mục đích sử dụng 21,467 ha đất trồng lúa và 12,087 ha đất rừng phòng hộ sang mục đích khác để thực hiện 21 dự án theo quy định tại điểm b, khoản 1, Điều 58 Luật Đất đai năm 2013. (Chi tiết Biểu số 02 kèm theo).
Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Giao thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XIII, Kỳ họp thứ 16 thông qua ngày 11 tháng 12 năm 2015./.

	Nơi nhận:

- UBTV Quốc hội;

- Chính phủ;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Đại biểu Quốc hội tỉnh, ĐB HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- TT HĐND-UBND các huyện, thị xã, thành phố;

-Trung tâm công báo tỉnh;

- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Giàng Thị Hoa

PAGE
2